
                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

AI DOCENTI 

AL DSGA 

ALL’ALBO DELLA SCUOLA 

AL SITO WEB 

ATTI  

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DOCENTI DI SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA 

PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO AI PLESSI, ALLE SEZIONI, ALLE CLASSI, 

AL SOSTEGNO E AGLI AMBITI DISCIPLINARI PER L’A.S. 2022/2023.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la lettera b del comma 2 dell’art. 7 del D.L. 297/1994; 

VISTO l’art. 396 del D.L. 297/1994; 

VISTI gli art. 4 e 5 del D.P.R. n. 275/99; 

VISTO il D. Lgs.150/2009; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, artt. 5 e 25; 

VISTA la Legge 107/2015; 

VISTO il CC.NN.LL. 2016/2018; 

PRESO ATTO dell'organico d’Istituto per l’anno scolastico 2022/2023 come comunicato 

dall'ATP di Catania; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2022/2023 e alle 

assegnazioni provvisorie alla data attuale; 

Sentiti gli Organi Collegiali della scuola; 

VISTI i criteri per l’assegnazione dei docenti alle classi deliberati dal Collegio dei Docenti nella 

seduta del 29/06/2022, (Delibera N.° 31 – CD N.° 8 2021/2022); 

VISTA la proposta del Dirigente Scolastico al Collegio Docenti in data 02/09/2022; 

VISTO il Decreto di pubblicazione delle graduatorie provinciali definitive per le supplenze della 

provincia di Catania Prot. 15379 del 03/09/2022 dell’USR per la Sicilia - Ufficio VII A.T. di 

Catania; 

DECRETA 

 L’assegnazione dei docenti alle sezioni, alle classi e agli ambiti disciplinari secondo i seguenti 

allegati, parti integranti del presente documento: 

Allegato n. 1 Assegnazione docenti Infanzia 

Allegato n. 2 Assegnazione docenti Primaria 

Allegato n. 3 Assegnazione docenti Scuola Secondaria di Primo Grado 

 

 

                      Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

PATERNÒ - RAGALNA 

Via Virgilio 3 - 95047   P A T E R N Ò (CT) 

Tel. 095/622682 

 

 

Cod. fiscale 80008070874     Cod. Meccanografico CTIC84200B 

P.E.O. ctic84200b@istruzione.it  P.E.C. comprensivomarconi@pec.it   

Sito Web  http://www.marconiscuola.edu.it  

ISTITUTO COMPRENSIVO GUGLIELMO MARCONI - PATERNO'/RAGALNA - C.F. 80008070874 C.M. CTIC84200B - A2606DF - A.O.O.

Prot. 0008941/U del 16/09/2022 15:10:40II.3 - Collegio dei docenti

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/main/Documenti/1ANNO%20SCOLASTICO%202009-2010/1%20MESI%20VARI/9%20MAGGIO/ctic84200b@istruzione.it
mailto:comprensivomarconi@pec.it
http://www.marconiscuola.edu.it/


 

 

Al termine di eventuali successivi provvedimenti di nomina a tempo determinato da parte 

dell’ATP di Catania, si procederà alle modifiche e/o integrazioni del presente decreto. 

I docenti di tutti gli ordini di scuola non impegnati nella prima fase di avvio dell’anno scolastico 

presteranno servizio nei plessi di appartenenza concordando le modalità con i responsabili di 

plesso. 

 

 

IL DIRIGENTE  

Prof.ssa Maria Santa Russo 

Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del CAD e normativa connessa 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato da:
RUSSO MARIA SANTA
Dirigente scolastico I.C. Guglielmo Marconi
16/09/2022 15:10:11



  

 

 

ANNO SCOLASTICO 2022/2023 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA  
 

ASSEGNAZIONE DOCENTI AI PLESSI E ALLE SEZIONI 
 

 
 Docente Sezione     Tempo Plesso Comune Ore 

1 ARCIDIACONO ELISA C Normale  Falconieri Paternò 25 

2 CANTARERO ROBERTA (Sost.)  D Ridotto Falconieri Paternò 25 

3 COCO GRAZIA MARIA D Ridotto Falconieri Paternò 12,5 

4 CUNSOLO MARIA PATRIZIA C Normale Piano Vite Ragalna 25 

5 GENNARO MARIA TERESA C Normale Falconieri Paternò 25 

6 GULLI’ ANTONINA B Ridotto Falconieri Paternò 25 

7 LATTUCA SANTINA D Ridotto Piano Vite Ragalna 25 

8 LEONARDI RITA A Normale Piano Vite Ragalna 25 

9 MUSOTTO RITA (IRC) A, B, C, D, E  Piano Vite Ragalna  

10 PATERNO’ ROSA A Ridotto Falconieri Paternò 25 

11 PUTRINO ANTONINA C Normale Piano Vite Ragalna 25 

12 RIZZOTTI GIUSEPPA A Normale Piano Vite Ragalna 25 

13 SAITTA AGATA B Ridotto Piano Vite Ragalna 25 

14 SANFILIPPO MARIA E Ridotto Piano Vite Ragalna 25 

15 SPINA PROSPERA (IRC) A, B, C, D  Falconieri Paternò  

16 VIRGILLITO ANNA MARIA D Ridotto Falconieri Paternò 25 

 

Si dispone, inoltre che, finché non sarà attivato il servizio di mensa e quando la mensa è sospesa, le docenti 

Elisa Arcidiacono e Teresa Gennaro a Paternò e le docenti Antonella Putrino e Maria Patrizia Cunsolo, Rita 

Leonardi e Giuseppa Rizzotti lavorino in compresenza nelle sezioni a tempo normale. 

 

 

IL DIRIGENTE  

Prof.ssa Maria Santa Russo 

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del CAD e normativa connessa 

  

 

 

 

Ministero Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

PATERNÒ - RAGALNA 

Via Virgilio 3 - 95047   P A T E R N Ò (CT) 

Tel. 095/622682 

 

 

Cod. fiscale 80008070874     Cod. Meccanografico CTIC84200B 

P.E.O. ctic84200b@istruzione.it  P.E.C. comprensivomarconi@pec.it  Sito Web  http://www.marconiscuola.edu.it  

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/main/Documenti/1ANNO%20SCOLASTICO%202009-2010/1%20MESI%20VARI/9%20MAGGIO/ctic84200b@istruzione.it
mailto:comprensivomarconi@pec.it
http://www.marconiscuola.edu.it/


  

 

 

ANNO SCOLASTICO 2022/2023 

 

SCUOLA PRIMARIA  
 

ASSEGNAZIONE DOCENTI AI PLESSI E ALLE CLASSI 

 
 

DOCENTE 

PLESSO FALCONIERI – PATERNÒ 

DISCIPLINE/CLASSI 

 

ITAL. STO. GEO. ARTE MUSICA MATEM SCI. TECN. SPORT ING. IRC SOST. 

Aiosa          5 A 5 B    

Alù Simona             2 A  

Asero Giuseppa      3A-3B 3A-3B 3A-3B     

Caccamo 

Concetta 

5A -5B 5A -5B 5A -5B 5A -5B         

Calì Giuseppa      1A-1B 1A-1B 1A-1B     

Cannavò 

Loredana 

           5 A 

Catena 

Sebastiana B. 

     2A – 2B 2A –2B 2A –2B     

Chiara Rosaria 4A-4B   4A-4B         

Chiechio Grazia 1A-1B   1A-1B         

Ciaramella 

Daniela M. 

          Tutte le 

classi 

 

Conti Carmela  1A-1B 

3A-3B 

1A-1B 

3A-3B 

 1A-1B 

3A-3B 

   1A-1B 

3A-3B 

   

Corallo 

Loredana 

         1A-1B 

3A-3B 

5A -5B 

  

D’Alleo 

Francesca P.  

           4 B 

D’Anna 

Carmelisa 

           2 B  

Fumoso 

Giuseppe F.  

           2 A 

2 B 

Grasso Concetta 

C.  

           2 A 

Gulisano Maria 

A.  

           3 B 

Incardona Maria             4 B 

 

 

Ministero Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

PATERNÒ - RAGALNA 

Via Virgilio 3 - 95047   P A T E R N Ò (CT) 

Tel. 095/622682 

 

 

Cod. fiscale 80008070874     Cod. Meccanografico CTIC84200B 

P.E.O. ctic84200b@istruzione.it  P.E.C. comprensivomarconi@pec.it  Sito Web  http://www.marconiscuola.edu.it  

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/main/Documenti/1ANNO%20SCOLASTICO%202009-2010/1%20MESI%20VARI/9%20MAGGIO/ctic84200b@istruzione.it
mailto:comprensivomarconi@pec.it
http://www.marconiscuola.edu.it/


  

Marullo Enza 

Romina 

           2 B 

Paparo Graziella  2A –2B 2A –2B  2A –2B 

4A-4B 

   2A –2B 2B 

4A-4B 

  

Pasqualetto 

Piera 

           3 A  

Prezzavento 

Agata R. 

           4 A 

5 A 

Putrino 

Giuseppina 

           5 B 

Randazzo Alfia 

Carmen 

           1 A  

1 B 

Rapisarda 

Carmela 

           4 B 

Rapisarda 

Consolazione 

 

 4A-4B 4A-4B   

5A-5B 

   4A-4B 

 

   

Reitano Maria 

G. 

           4 A  

Sambataro 

Rosaria  

           5 A 

Sorbello Maria 2A –2B   2A -2B      2A   

Sorbello Rosaria 

A.  

           2 A  

Strano M. Teresa            5 A 

Timpanaro 

Giuseppa M.  

     4A-4B 4A-4B 4A-4B     

Tomaselli Anna 

E.  

           3 B 

Tripi Carmela 

M. 

3A-3B   3A-3B         

Virgillito 

Antonina 

     5A -5B 5A -5B 5A -5B     

Virgillito 

Barbara A. 

           4 A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

DOCENTE 

PLESSI MADONNA DEL CARMELO E MONGIBELLO - RAGALNA 

DISCIPLINE/CLASSI 

 

ITAL. STO. GEO ARTE MUSICA MATEM. SCI. TECN. SPORT INGL. IRC SOST. 

Aiosa          5 A 5B     

Bonanno  4A– 4B 

5A- 5B 

4A– 4B 

5A- 5B 

     4A– 4B 

 

   

Ciaramella 

Daniela 

          1 A  

Consoli Rita             3 A 

Cunsolo Maria 

G. 

         1A - 1B 

3A - 3B 

4A – 4B 

5A 

  

Fallica Cettina             5 B 

Francipelli 

Lucia  

2A - 2B   2A - 2B         

Gelardi 

Concetta C.  

           3 B 

Gemmellaro 

Laura P. 

 2A - 2B 

3A - 3B 

2A - 2B 

3A - 3B 

 3A - 3B    3A - 3B 2 A   

Grasso Ada (16 

ore) 

 1A - 1B 1A - 1B  1A - 1B    1A - 1B    

Longo 

Giuseppa 

3A - 3B   3A - 3B         

Magrì 

Francesca  

           2 B 

3 A 

Messina 

Angela  

           2 A 

Milazzo Letizia            Tutte 

le 

classi 

tranne 

1 A 

 

Paino Agata      2A - 2B 2A - 2B   2 B   

Papino 5A– 5B   5A– 5B 5A– 5B        

Pappalardo 

Agata 

           4 A  

Pappalardo 

Giuseppe 

     3A - 3B 3A - 3B 3A - 3B     

Paternò Lucia            1 A 

Peci 

Concettina R.  

1A - 1B   1A - 1B  

 

       

Quattropani 

Rita 

4A – 4B   4A – 4B 4A – 4B        

Ragonese 

Antonella 

     1A - 1B 1A - 1B 1A - 1B     

Randazzo 

Nunzia  

           4 B  

5 A  

Recupero 

Carmela  

     5A - 5B 5A - 5B   5 B   



  

Villano Lara             5 A  

X     2A - 2B   2A - 2B 2A - 2B    

Y      4A– 4B 4A– 4B 4A– 4B     

Sostegno            1 B 

 

 
IL DIRIGENTE  

Prof.ssa Maria Santa Russo 

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del CAD e normativa connessa 

  

 



  

 

 

ANNO SCOLASTICO 2022/2023 

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
 

ASSEGNAZIONE DOCENTI AI PLESSI E ALLE CLASSI 

 
 

DOCENTE 

PLESSO MARCONI– PATERNÒ 

DISCIPLINE/CLASSI 

 

ITAL. 6 STO. 2 GEO. 2 INGLESE 

3 

POT. 

INGLESE 

2 

MAT. 

/SCI. 6 

ARTE 2 MUSICA 2 TECN. 2 SC. 

MOT. 2 

IRC 1 SOST. 

AMATO 

GABRIELLA 

CORSO 

A  

           

ARCIDIACONO 

ANTONELLA 

         TUTTE 

LE 

CLASSI 

  

ARCORIA 

GRAZIA D.R.  

           3 A 

BATTICCIOTTO 

M. ELENA 

           2 B 

BONANNO 

CHIARA 

           2 A 

BOSCARINO 

MICHELE  

        CORSO 

B 

   

BOTTINO 

MARIA A.M. 

   CORSO A  CORSO A         

CALI’ ANTONIO      CORSO 

B 

      

CARDILE 

EMANUELA 

           1 A 

CATTANO 

SERGIO 

           2 B 

COMIS 

ROSSELLA 

           2 A 

3 B 

COSTANZO 

DANIELA 

           3 B 

CRISTALDI 

LEDA 

   CORSO B         

 

 

Ministero Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

PATERNÒ - RAGALNA 

Via Virgilio 3 - 95047   P A T E R N Ò (CT) 

Tel. 095/622682 

 

 

Cod. fiscale 80008070874     Cod. Meccanografico CTIC84200B 

P.E.O. ctic84200b@istruzione.it  P.E.C. comprensivomarconi@pec.it  Sito Web  http://www.marconiscuola.edu.it  

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/main/Documenti/1ANNO%20SCOLASTICO%202009-2010/1%20MESI%20VARI/9%20MAGGIO/ctic84200b@istruzione.it
mailto:comprensivomarconi@pec.it
http://www.marconiscuola.edu.it/


  

CRUPI 

GIUSEPPE 

           3 A 

DI BENEDETTO 

LUIGI 

        CORSO 

A  

   

DISTEFANO 

GIUSY 

 I A, I B 

II A 

III A 

I A, I B 

II A, II B 

III A 

         

GIORDANO 

SALVATORE 

      CORSO 

B 

     

GRISTINA 

KATIA R. 

     CORSO 

A  

      

MACAUDA 

MARIA LENA 

           1 B 

MILAZZO 

MARTA 

         POTENZ

IAMENT

O 

  

MIRONE 

EMMANUELA  

    CORSO B        

MOLITERNI 

ELISA  

           2 A 

PANNITTERI 

MARTINA 

          TUTTE 

LE 

CLASSI 

 

PRASTANI 

AGATA 

           2 B 

RAPISARDA 

AGNESE C. 

       TUTTE LE 

CLASSI 

    

SCIACCA 

DARIO 

           1 A 

1 B 

SCHILLACI 

MANUELA 

     

 

      3 B 

SPAMPINATO 

KAY C. 

CORSO 

B  

           

UCCELLATORE 

PROVVIDENZA 

     

 

 CORSO 

A  

     

VENTURA 

FRANCESCO 

 II B 

III B 

III B          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

DOCENTE 

PLESSO MONGIBELLO - RAGALNA 

DISCIPLINE/CLASSI 

 

ITAL. 6 STO. 2 GEO 2 INGLESE 

3 

SPAGNOLO 

2 

MAT. 

/SCI 6 

ARTE 2 MUSICA 

2 

TECN. 

2 

SC. MOT. 2 IRC 1 SOST. 

ARCIDIACONO 

ANTONELLA 

         CORSO A   

BOTTINO 

MARIA A.M. 

   Il B         

CANNIZZARO 

ADRIANA 

     CORSO B       

CINARDI 

GRAZIA 

          1 A  

CRISTALDI 

LEDA 

   CORSO A          

D’ADDANTE 

ESTER 

           2 A 

DAMICO 

ADRIANA 

I A 

III A 

III A 

I B 

III A 

I B 

         

DI BENEDETTO 

LUIGI 

        TUTTE 

LE 

CLASSI 

   

DI STEFANO 

GIUSEPPE  

       I A 

II A 

 

    

GALATI 

SANSONE 

GIUSEPPA 

    TUTTE LE 

CLASSI 

       

GUGLIELMINO 

MARIA R. 

II A I A 

II A 

II B 

I A 

II A 

II B 

         

IMPALLOMENI 

ALESSANDRA 

           2 B 

LAUDANI 

MARIA 

I B 

Il B 

III B 

           

MILAZZO 

GAETANA 

           3 B 

 MILAZZO 

MARTA 

     

 

    POTENZIA 

MENTO 

  

MIRONE 

EMMANUELA 

A.  

   I B 

III B 

        

PUGLISI 

LOREDANA 

     CORSO A       

RAPISARDA 

AGNESE C. 

       CORSO 

B 

    



  

SCALISI 

LAURA 

         CORSO B   

SPINA 

ROSARIO 

           3 A 

TOMASELLO 

ANTONINO  

          Tutte le 

classi 

tranne 

1 A 

 

UCCELLATORE 

PROVVIDENZA 

      TUTTE 

LE 

CLASSI 

     

VENTURA 

FRANCESCO 

 III B III B          

 MUSICA        III A     

 

 

IL DIRIGENTE  
Prof.ssa Maria Santa Russo 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


